35* 

jan. Ö. 

• maj. 13. 

1 
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bito modo ut par erat respondere scivisset, easque rationes, 
allegationes et responsiones, quas in ipsa causa multum pro-
ücuas habebat, in medium proferre quocunque modo non 
omisisset, sperasset idem exponens in ipsa causa longe me-
lius iudicium recipere et se ab impetitione partis alterius de-
facili defendere potuisse, quemadmodum posse speraret etiam 
modo; unde idem exponens se a depositione praescripti iura-
menti inhibere, dictumque Franciscum Tahy actorem pro ha-
bendo causa in praemissa novo iudicio, novaque revisione 
recipienda in sedem nostram banalem nostram scilicet in 
praesentiam legitime evocari facere ac ea, quae tempore prae-
missae adiudicationis praescriptae causae per procuratorem 
eiusdem exponentis omissa extitissent, coram nobis proponere 
et in medium proferre vellet iure regni admittente. 

Quia autem praenotatus Franciscus Tahy per praefa-
tum conventum ecclesiae de Kapornak ex eo, quod in pro-
cessu seu iurisdictione eiusdem conventus nullam residen-
tiary! habere dinoscitur, ad praemissa evocari minime posse 
videatur, pro eo amicitiam vestram harum serie hortamur 
et requirimus atque authoritate nostra ordinaria qua fungi-
mur vobis committimus et mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, qui ad prae-
fatum Franciscum Tahy actorem accedendo, si personaliter 
reperire poterit ibidem personaliter, alioquin de domo ha-
bitationis sive solitae eiusdem residentiae evocet eundem 
contra annotatum exponentem ad decimum quintum diem 
in dictam sedem nostram banalem nostram scilicet in prae-
sentiam causa in praemissa novum iudicium recepturum, 
praescriptasque literas nostras adiudicatorias iuramentales 
producturum, certificando insuper eundem ibidem, quod sive 
ipse termino in praescripto coram nobis compareat prae-
tactasque literas nostras adiudicatorias iuramentales prOdu-
cat et causa in praemissa novum iudicium recipiat sive non, 
nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in prae-
missis, quod dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi evocationis et certificationis 
seriem ut fuerit expediens terminum ad praescriptum nobis 
suo modo rescribatis. 
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Datum Warasdini, feria sexta proxima ante dominicam 
Invoeavit anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo 
primo. 

A zágrábi káptalannak az apr. 30-án történt idézésről 1571. maj. 
3-án kelt jelentésében az orsz. lltárban, N. R. A. 313. 39. — V. ö. a 
Második r. 1567. maj. 4. keletű levelével, 

1571. 
mart. 2. 

CLXXX. 

Pozsony, 1571. apr. 2. 

Mérei Mihály nádori helytartó Keglevics Máté panaszára megparancsolja 
a vasvári káptalannak, hogy Csáktornyának és Sztrigónak Zrínyi Miklós 
által hatalmasul történt elfoglalása, jogtalan birása, Keglevics Péternek 
két fiával együtt fogságba hurczoltatása miatt Zrínyi Györgyöt, Kristófot 

és Miklóst mint örököseit a nádori szék elé idézze meg. 

x^mieis suis reverendis eapitulo ecclesiae Castriferrei 
Michael de Mere locumtenens officii palatinalis regni Hungá-
riáé, ac sacratissimi principis domini domini Maximiliani se-
cundi Dei gratia romanorum electi imperatoris semper au-
gusti ac Germaniae, Hungáriáé et Bobemiae etc. regis, archi-
ducis Austriae, ducis Burgundiáé etc. consiliarius salutem 
et amicitiam paratam cum honore. 

Expositum est nobis in persona magnifici domini M"a-
thaei, filii magnifici quondam Petri Keglewyth de Bwsyn 
senioris, qualiter circa festum beati Aegidii abbatis in anno 
Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto írans-
acto praeteritum spectabilis et magnificus quondam dominus 
Nicolaus comes perpetuus de Zrinio, tunc regnorum Dalma-
tiae, Croatiae et Sclavoniae banus, expost vero thavernicorum 
regalium magister, protunc adhuc in humanis agens, ignora-
tur unde motus, c>llectis et undique in unum congregatis, 
coadunaiisque sibi atque penes se assumptis quampiurimis 
complicibus, familiaribusque et servitoribus suis, necnon gen-
tibus sacratissimi principis quondam domini domini Ferdi-
andi tunc regis, expost vero imperatoris electi romanorum 
semper augusti ac Germaniae, Hungáriáé et Bohemiae etc. 

1546. 
sept. 1. 
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regis, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae, ducis Bur-
gundiáé etc. domini nostri clementissimi felicis recordationis, 
tunc adhuc superstitis, sub ductu et vexillo banali ipsius 
quondam domini Nicolai comitis de Zrinio militantibus, cum 
ingeniis et bombardis, ac aliis instrumentis et apparatibus 
bellicis, ad expugnationem arcis necessariis in et ad Castrum 
alias magnifici quondam Casparis Ernwsth de Chiaktornya, 
Chiakthomya nuncupatum, in comitatu Zaladiensi adiacens 
tunc apud manus iamfati quondam Petri Keglewych, genito-
ris ipsius exponentis ex testamentaria dispositione et legatione 
eiusdem quondam Casparis Ernwsth, generis sui sub certis 
et quidem honestis conditionibus ei facta habitum, per eun-
dem quiete et pacifice tentum et possessum irruisset, illud-
que ex insperato circumquaque obsidione cinxisset, ac muros 
et moenia eius ictibus bombardariis quatire fecisset, ac prae-
terea nobilem quondam Petrum Posgay, hominem satis astu-
tum et callidum atque ad malum insignem ad id conduxis-
set et subordinasset, cui certos etiam familiares et servitores 
suos ad id aptos adiunxisset, ut quacunque arte possent 
antefatum Petrum Keglewych et filios tunc secum in ipso 
Castro personaliter existentes caperent, in suas manus tra-
derent. 

Idem itaque quondam Petrus Keglewych, pater ipsius 
exponentis, tunc adhuc ut praemittitur supervivens dolo et 
fraude dicti Petri Posgay deceptus, persuasionibusque et blan-
dimentis illius ad id inductus, volens defensioni personae 
suae et dicti exponentis, ceterorumque filiorum suorum tunc 
in ipsa arce secum existentium consulere et prospicere, seque 
ad tutiora loca recipere et manus annotati quondam domini 
Nicolai comitis de Zrinio tanquam violentis et potentis inva-
soris evitare, cum tempore in eodem antefato Mathaeo Keg-
lewych exponenti et magnifico quondam Casparo Keglewych 
similiter filio suo, fratre maiori ipsius exponentis carnali, tunc 
adhuc superexstanti, penes se assumptis ex ipsa arce Chiak-
tornia obsessa clam egressus fuisset, illincque versus dictum 
regnum Sclavoniae ad sua habitacula redire, iterque suum 
in communi et publica via in territorio dictae arcis Chiak-
thornia, non procul ab ipsa arce, nemini quicquam mali infe-
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rendo, pacifice continuare babuisset, tunc praefati quondam 
dominus Nicolaus comes de Zrinio personaliter et quondam 
Petrus Posgay, tunc adhuc in humanis agentes et alii per 
annotatum quondam Nicolaum comitem de Zrinio sibi ut 
praemissum est adiunctis ad eosdem ibidem irruissent, eos-
demque Petrum et filios ipsius Casparum Keglevvych ac 
Mathaeum similiter Keglevvych exponentem captivassent, cap-
tosque et vinctos ad castra sub praescripta arce Chiaktornia 
posita duxissent, ac supra bombardas supersedere ac ibidem 
esurire et siti ac fumo pulverum bombardarum et aliis di-
versis modis praefatus quondam comes Nicolaus de Zrinio 
tamdiu cruciasset et cruciari fecisset, donec totale praescri-
ptum C a s t r u m Chiakthornya, necnon aliud Castrum Strygo 
appellatum, in praescripto comitatu Zaladiensi adiacentia in 
deditionem redigisset et intercepisset, ab eodemque Petro 
Keglewych ac iamfato exponente et aliis filiis, officialibus 
et servitoribus suis erga se et in suas manus recepisset po-
tentia mediante, eademque castra Chiaktornia et Strygo simul 
cum universis oppidis, villis, possessionibus, praediis, portioni-
busque et quibusvis iuribus possessionariis ad eadem castra 
pertinentibus, donec supervixisset, tenuisset et possedisset, 
prout eo e medio sublato spectabiles et magnifici domini 
Georgius, Christopherus et Nicolaus filii eiusdem eadem via 
potentiae tenerent et conservarent etiam modo potentia me-
diante ; et quamvis idem quondam comes Nicolaus de Zrinio 
certam partem rerum et bonorum mobilium dicti quondam 
Petri Keglevvych ac per consequens ipsius exponentis et fra-
trum suorum in ipso Castro existentium et repositarum eisdem 
restituerit, nihilominus tamen larda, vina, farinam, bombardas, 
pixides barbatos, pulveres, globos et id genus alia ad usum et 
conservationem castri necessaria, necnon fruges omnis generis 
tam trituratas quam in acervis locatas, item boves, vaccas, 
porcos, anseres, pullos et alias res allodiales, domusque clenodia 
pro se reservasset, in quibus eidem quondam Petro Keglevvych 
pariter et dicto exponenti, salva actus potentiarii poena, plus-
quam trecentorum millium florenorum auri damna intulisset in-

J) adinneti helyett. 
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ferrique fecisset potentia mediante, in praeiudicium et damnum 
annotati exponentis valde magnum; unde praefatus exponens 
memoratos Georgium, Christophorum et Nicolaum, filios ipsius 
quondam Nicolai comitis de Zrinio, in quos videlicet Universa 
bona mobilia et inmobilia ipsius quondam patris eorum con-
descensa esse et habere dignoscuntur, in curiam praefati 
domini imperatoris et regis nostri, nostram scilicet in prae-
sentiam in causam convenire et ex parte eorundem a nobis 
iudicium et iustitiam habere vellet et niteretur iure admit-
tente. 

Cum autem huiusmodi actus potentiarii per quoscun-
que patrati et commissi instar aliarum causarum ex publicis 
constitutionibus regnicolarum per nos ceterosque iudices 
huius regni ordinarios in curia praefati domini imperatoris 
et regis nostri pro quinto decimo die a die exhibitionis prae-
sentium et ammonitionis exhinc fiendae discuti soleant et 
adiudicari, pro eo amicitiam vestram harum serie hortamur 
et requirimus diligenter atque authoritate nostra ordinana qua 
fungimur vobis committimus et mandamus, quatenus praesen-
tes litQras nostras praeceptorias memoratis dominis Georgio, 
Christophoro et Nicoiao de Zrinio per vestrum testimonium 
fidedignum exhibere et praesentari faciatis, qui si personaliter 
reperiri poterint ibidem personaliter, alioquin de domibus ha-
bitationum sive solitis eorundem residentiis idem testimonium 
vestrum ammoneat eosdem, dicatque et committat eisdem 
verbo nostro palatinali, ut ipsi decimo quinto die a die ex-
hibitionis praesentium ipsis exhinc factae computando in cu-
ria praefatae sacrae caesareae et regiae maiestatis coram 
nobis personaliter vel per procurators ipsorum legitimos 
comparere debeant et teneantur rationem de praemissis red-
dituri efficacem, certificando nihilominus eosdem ibidem, Ut 
sive ipsi termino in praedicto in dicta curia regia coram no-
bis compareant sive non, nos ad partis comparentis instan-
tiam id faciemus in praemissis quod dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et 
certificationis seriem ut fuerit expediens cum ammonitorum 
et certificatorum' nominibus terminum ad praedictum nobis 
suo modo amicabiliter rescribatis. 
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Dalum Posonii, feria secunda proxima post dominicam 
Iudica anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo 
primo. 

Hálán: Evocatoria Mathaei Keglewych in facto captivationis eius-
dem ac interceptionis arcis Chaktornia exhibita in Monyaro-
kerek ultima die Április anno 1571 .